ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƯỢNG NINH
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền thực hiện

dịch vụ công trực tuyến mức

độ 4 đổi GPLX trên Cổng

dịch vụ công Quốc gia.

 Thượng Ninh, ngày         tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Các thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh về Kế

hoạch thực hiện “Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử, phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030”

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2023; Công văn số 770/SGTVTQLPT&NL ngày

4/4/2023 của Sở GTVT về tuyên truyền thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4 đổi

PLX trên Cổng dịch vụ công Quốc gia; Công văn số 1162/UBND-VH, ngày 13/6/2023

của UBND huyện Như Xuân về tuyên truyền thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ

4 đổi GPLX trên Cổng dịch vụ công Quốc gia;

Để người dân kịp thời nắm bắt được chủ trương của Bộ GTVT, UBND tỉnh, Cục

Đường bộ Việt Nam và Sở GTVT về việc triển khai giải quyết thủ tục hành chính đổi

GPLX mức độ 4, cũng như danh sách các cơ sở y tế đã thực hiện khám sức khỏe điện tử

cho người lái xe để người dân biết và sử dụng dịch vụ vụ công mức độ 4 đổi GPLX mà

không phải đến Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh, qua đó góp phần nâng cao chỉ

số cải cách thủ tục hành chính của tỉnh Thanh Hóa. UBND xã Thượng Ninh, đề nghị các

ban ngành xã và các thôn, quan tâm phối hợp tuyên truyền một số nội dung sau:

- Đăng tải tin bài trên Trang thông tin điện tử xã. Đài truyền thanh xã, thường

xuyên tuyên truyền về việc Sở GTVT Thanh Hóa hiện nay đẩy mạnh tiếp nhận và giải

quyết hồ sơ đổi GPLX trực tuyến độ 4 trên Cổng dịch vụ công Quốc gia; áp dụng cho

tất cả các hạng GPLX do ngành GTVT cấp. Đồng thời tuyên truyền để người dân biết

về tiện ích của việc sử dụng dịch vụ công trực tuyến đổi GPLX như: Người dân không

phải đi xa, đi lại nhiều lần đến Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh nhưng vẫn thực

hiện đổi được.

 - GPLX do ngành GTVT cấp trên Cổng dịch vụ công quốc gia bằng cách sử dụng

điện thoại smart phone hoặc máy vi tính có kết nối mạng internet và đăng nhập vào địa

chỉ: https://dvc4.gplx.gov.vn  thực hiện theo hướng dẫn (thành phần hồ sơ nộp trực tuyến

không thay đổi so với hồ sơ nộp trực tiếp) và lựa chọn hình thức nhận kết quả giải quyết

thủ tục hành chính thông qua dịch vụ bưu chính công ích để nhận GPLX tại nhà hoặc

nhận trực tiếp tại cơ quan tiếp nhận hồ sơ (Sở GTVT).

- Thời gian trả giấy phép lái xe là 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp

lệ. Bên cạnh đó, thường xuyên cập nhật, đưa tin và tuyên truyền về số lượng cơ sở y tế

https://dvc4.gplx.gov.vn/

thực hiện khám sức khỏe điện tử cho người lái xe trên địa bàn tỉnh, để người dân biết và

sử dụng dịch vụ khám sức khỏe điện tử.

Đề nghị các ban ngành xã; các thôn và đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng VHTT huyện (b/c);

- Đảng ủy-HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Nhân

		nhannxtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-15T16:13:56+0700

		2023-06-15T16:48:25+0700

		2023-06-15T16:49:49+0700

		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-15T16:50:30+0700